
     ROMÂNIA 
                                                                                         JUDEȚUL OLT 
                                                                                     CONSILIUL LOCAL 
                                                                                     COMUNA  ICOANA 

        Comuna Icoana , Tel: 0249-483 021; Fax: 0249-483 011 E-mail: primaria_icoana_olt@yahoo.com 

 
              HOTARARE 

 

Cu privire la: aprobarea accesarii AXEI 4 LEADER din cadrul P�DR, masura 413, prin masura 
322 – „Renovarea, dezvoltarea satelor prin masura imbunatatirea serviciilor de baza pentru 

economia si populatia rurala si punerea in valoare a mostenirii rurale" pentru investitia                    
„ ACHIZITIA U�EI AUTOUTILITARE DE STI�S I�CE�DII I� VEDEREA FU�CTIO�ARII 

EFICIE�TE I� COMU�A ICOA�A, JUD. OLT  A SERVICIULUI VOLU�TAR PE�TRU 
SITUATII DE URGE�TA “ 

 

               

  Având în vedere:  

• Masura 413 din cadrul axei 4 LEADER din cadrul PNDR 

• Ghidul solicitantului – Măsura 322 privind „Renovarea şi dezvoltarea satelor, îmbunătăţirea 
serviciilor de bază pentru economia şi populaţia rurală şi punerea în valoare a moştenirii 
rurale”, emis de Ministerul Agriculturii şi Dezvoltării Rurale; 

• Prevederile art. 36 alin. (4) lit. e) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Prevederile Legii nr. 52/2003, privind transparenta decizionala in administratia publica; 

• Raportul intocmit de compartimentul de specialitate din cadrul primariei  Icoana 
nr.1144/27.11.2013 ; 

• Avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Icoana 
nr.1160/29.11.2013 ; 

• Legea 273/2006 privind finantele publice; 
       În temeiul art. 45 alin (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

CO�SILIUL LOCAL AL COMU�EI  ICOA�A  JUDETUL OLT 

HOTARASTE : 

 
Art. 1. Se aprobă instrumentarea programului LEADER Masura 413, prin Masura 

322 „Renovarea, dezvoltarea satelor prin masura imbunatatirea serviciilor de baza pentru 
economia si populatia rurala si punerea in valoare a mostenirii rurale" din cadrul PNDR 
concretizat in realizarea proiectului pentru investiția: „ ACHIZITIA UNEI AUTOUTILITARE 
DE STINS INCENDII IN VEDEREA FUNCTIONARII EFICIENTE IN COMUNA ICOANA, 
JUD. OLT  A SERVICIULUI VOLUNTAR PENTRU SITUATII DE URGENTA “ . 

 
               



Art. 2. Se aproba efectuarea investitiei: „ ACHIZITIA UNEI AUTOUTILITARE 
DE STINS INCENDII IN VEDEREA FUNCTIONARII EFICIENTE IN COMUNA ICOANA, 
JUD. OLT  A SERVICIULUI VOLUNTAR PENTRU SITUATII DE URGENTA “necesara si 
oportuna pentru locuitorii comunei ICOANA. 

 
         Art. 3. Comuna Icoana are un numar de 1.875  locuitori. 
 
         Art. 4. Se aproba suportarea cheltuielilor de mentenanta si gestionarea investitiilor pe 

o perioada de minim 5 ani de la data la care investitiile au fost date in exploatare. 
 

                  Art. 5. Consiliul local Icoana îşi ia angajamentul că va asigura cofinanţarea 
proiectului, din sursele bugetului local. 

 

        Art. 6.  Prezenta hotarare se va inainta: 
- Institutiei Prefectului - judetul Olt,  
- Consiliul Judeţean Olt, 
- Compartimentului de Achizitii publice din cadrul Primariei comunei Icoana,  
- Primarului comunei Icoana pentru ducerea la indeplinire 

                      -     Se va afișa pentru publicitate. 
 
 
 

                   Presedinte de sedinţă,          

                Coman Ionuț,             

                                                                                                     

Contrasemnează, 

        Secretar 

Dorobanțu Daniel 

 
 
 
 

                      

                                 �r. 33 din 29.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


